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US Army zawarła kontrakty związane z produkcją amunicji artyleryjskiej kal. 155 mm o
łącznej wartości 1,5 mld USD (6,5 mld PLN). Umowy na produkcję komponentów
amunicji zostały zawarte zarówno z przedsiębiorstwami amerykańskimi, jak i
zagranicznymi. Wśród poddostawców znalazła się polska spółka NitroChem.

Do końca 2025 US Army planuje, że
produkcja 155-mm amunicji
artyleryjskiej wyniesie 80 tys. sztuk
miesięcznie / Zdjęcie: Joint Munitions
Command

Zlecona produkcja ma na celu zwiększenie produkcji amunicji artyleryjskiej. W planach
US Army jest osiągnięcie dostaw rzędu 80 tys. sztuk amunicji miesięcznie do IV kw.
roku fiskalnego 2025. Kontrakty obejmują produkcję 14,2 mln funtów (6441 ton)
materiałów wybuchowych, w tym trotylu (TNT) i małowrażliwej mieszanki IMX-104. Do
tego dojdzie 270 tys. spłonek, 678 tys. zapalników, 2,7 mln sztuk modułowych
ładunków miotających w samospalających się łuskach, 1,6 mln ładunków miotających i
451 tys. korpusów amunicji typu M795/M1128. Umowy zakładają przy okazji
zwiększanie skali produkcji pocisków odłamkowo-burzących M795, ładunków
miotających MACS CCC i MACS.

Łącznie w tym roku US Army podpisała już 5 wieloletnich umów dotyczących amunicji
artyleryjskiej. W sierpniu i na początku września zawarto umowy na produkcję
korpusów amunicji M1128 i metalowych łusek MACS. Pod koniec września podpisano
też 3 kontrakty zlecające wieloletnią produkcję ładunków miotających MACS i amunicji
odłamkowo-burzącej M1128 o zwiększonym ładunku bojowym i celności.

Najnowsze umowy zostały podpisane przez Army Contracting Center i Picatinny
Arsenal. Wśród amerykańskich przedsiębiorstw zlecenia otrzymało BAE Systems
Ordnance Systems, Security Signals, Action Manufacturing, General Dynamics
Ordnance and Tactical Systems, Day & Zimmerman, American Ordnance i Armetc. Z

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


kolei zagranicznymi dostawcami US Army będzie polski NitroChem, indyjska Solar
Industries India Limited i kanadyjska IMT Defence (Wspólne zakupy amunicji w Europie,
2023-03-23, 155-mm amunicja za miliard USD, 2023-02-17).
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